01/11/2023, 13:26 SEI/MPPI - 0606794 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=703114&infra_siste… 1/2

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
Gabinete do Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA PGJ/PI Nº 4451/2023

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, CLEANDRO ALVES DE MOURA,  no uso de suas
atribuições legais, considerando o despacho PGJ - 0605597 contido nos autos do Procedimento de Gestão
Administrativa – PGEA/SEI nº 19.21.0043.0013717/2023-86,

R E S O L V E

DETERMINAR  a substituição da Promotora de Justiça  LENARA BATISTA DE CARVALHO
PORTO  pelo Promotor de Justiça aposentado  EZEQUIEL MIRANDA DIAS,  na composição da
comissão julgadora da  7ª Edição do Prêmio Melhores Práticas do Ministério Público do Estado do
Piauí, na condição de representante indicado pela Associação Piauiense do Ministério Público do Piauí,
retificando-se a Portaria PGJ/PI nº 3478/2023.

Comissão Julgadora da 7ª Edição do Prêmio Melhores Práticas no Ministério Público do Estado do
Piauí

Luís Francisco Ribeiro Presidente da Comissão indicado pelo Procurador-Geral de
Justiça

Denise Costa Aguiar Secretária da Comissão indicada pelo Procurador-Geral de
Justiça

Ezequiel Miranda Dias Membro indicado pela APMP

João Paulo Texeira Brasil Servidor indicado pelo SINDSEMP

Cleber de Deus Pereira da Silva Representante indicado pela UFPI

Eduardo Albuquerque Rodrigues
Diniz Representante indicada pela UESPI

Jhon Kennedy Teixeira Lisbino Representante indicado pela OAB

Sheila de Andrade Ferreira Representante da Defensoria Público do Estado do Piauí

01/11/2023, 13:26 SEI/MPPI - 0606794 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=703114&infra_siste… 2/2

Lara Larissa de Araújo Lima Bonfim Representante do TJPI

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 01 de novembro de 2023.

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça

Documento assinado eletronicamente por CLEANDRO ALVES DE MOURA, Procurador-Geral
de Justiça, em 01/11/2023, às 13:25, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0606794 e o
código CRC 64B01FA6.